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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT ANA D(? l;:xmggcosm
Cidade Simbolo de Integrag&o Brasileira com 0s pais

Lei Federal n® 12.085 de 19 de dezembro de 2009

Secretaria Municipal de Administra¢ao

PMSAOFN©°304/2020 Sant'Ana do Livramento, Em 15 de setembro de 2020.

Senhor Presidente:

Apraz- nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade, em
atengdo ao “Pedido de Informagédo n° 119/2020”, de autoria do Vereador Leandro
Ferreira, conforme informa¢do da Secretaria Municipal da Saiude — SMS,

informar o que segue:
1- Foram compradas 10.008, unidades de Alcool Gel;

2- Valor unitdrio R$ 13,50, embalagem no minimo 430ml;

3- Foram depositadas no Almoxarifado, apos distribuida conforme a
solicitagdo dos coordenadores de servigos de savide;

4- Conforme o pedido do coordenador do servigo de saiide, copia em
anexo do relatorio do almoxarifado;

5- O Fiscal do contrato é a enfermeira Cldudia Rubim Clavijo;

6- Quem é o responsdvel pela distribuicdo é o Servidor Edio.

7- O Critério é o menor preco.

8- Em anexo todo o processo de compra junto com as Notas Fiscais.

' Sendo o que tinhamos para o presente, aproveitamos a oportunidade
para manifestar protestos de consideragdo e aprego.

B{%WMAK/CHAR lfgl‘?&ngéaKLVES

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Ver. Romirio Augusto Gonealves Paz

M.D Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ORDEM DE FORNECIMENTO

Santana do Livramento, 28 de abril de 2020

Autorizamos a empresa Adriano Marcelo Quatrin - ME a realizar a
entrega dos produtos solicitados nas Notas de Empenho n°. 3619/2020 e 3620/2020 em
anexo. Como consta no Extrato de Contratacdo, Processo Administrativo n°. 2813/2020,
Dispensa de Licitagdo n°. 011/2020 referente a aquisigdo de alcool gel.

Os produtos deverdo ser entregues no local abaixo descrito:

Secretaria Municipal de Saude

ALMOXARIFADO

End: Rua Rivadavia Correéa, n°. 429/431 - Bairro Centro

Santana do Livramento — RS

Fone de contato: (55) 3243 5537

Edio 1

WAl

Marcos Bottino
Setor de Compras
Matr: 50227
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BTl RUA RIVADAVIA 60;%.REA, 85 NOTA DE EM?ENHD.% “ 0036818
,{1-& g:;‘ggm ?0 LIVRAMENTO DATA DE EMISSAD :  24/04/2020

TIPO: GLOBAL
86.124,961/0001-59

Orgdo~  : 08 - FUNDO MUN SAUDE CNPJ 12.094.007/0001-07 ' o Cradi
FiigEs - 10-SA0DE goéne : CDS[ANNO MARCELO QUATRIN - ME
: nderego | VENANCIO AIRES, 1615
Subfungao: 301 - ATENGAQ BASICA Municipio : SANTO ANGELO-RS CEP 98801660
Programa : 0234 - PROMOGAQO DA CIDADANIA C/FOCO CUIDADO PES Telefone Fax :

ProjlAtiv : 4445 - MANUTENGAO DA ESTRATEGIA DA SAUDE DA FAM Banco/Ag./Conta : /-/-

Rubrica . 3.3.3.9.0.30.00.00.00 . 3
RTERIAL BE COMSUING PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 145676

‘Recurso : 4090 - FES - PSF / NASF / QUILOMBOLA. AUTORIZAGAO N* 141072 PROC. ADMIN (P.A.)
Suditzidn: - Bl Valor Orgado 95.000,00 | ! Saldo Anterior 110.064,34
Licitagdo Modalidade: 0112020 - PROCESSO DE DISPENSA| (EXCETO-PEGHENE —— —
- . . [
Caracteristica Peculiar: ;| 000 - NAO SE APLICA | Valor Empenhatio 109.998,00 Saldo Atual 66,34

Emissor ; BIANCA ALVES DA ROSA ] ;

QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3,3,3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIENIZ.
8148.00 |ALCOOL GEL 13.50 109.998,
(Alcool Gel , embalagem de no Minime 430 ml. Higienizador; em gel; neutro; composto de alcool antisséptico 70% de

amplo espectro de agdo microbicida sob forma gelatinosa; agéo antisseptica, insta ntanea e sem enxague, pronio para uso, |
hipoalergénico. atoxico, secagem rapida; isento de residuos contaminanies ou nocivos, ph balanceados; indicado para ‘
) higiene de peles delicadas. Validade de no minimo 12 meses. Com Regisiro no Ministério da Salde/Anvisa.) - (Unidade: |
h UNIDADE)

RESUMO : Aquisicdo de Alcool Gel 70% para atender a Secretéria Municipal da Saude (Manutencao Estratégia Saude da
Familia). Conforme Extrato de Contratagéo Dispensa de Licitaggo n® 011/2020, Processo Administrativo n® 2813/2020, em anexo..
*Banco Banrisul, Cadigo Ceontéabil: 4085, C/C. 40.932.500-2.

DESTINO : | TOCTAL 109.998.
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N* DATA
DATA / )]
BANCO N*
DOCUMENTO N i
%
PREFEITO MUNICIPAL |
| :
SECRETARIO(A) DA FAZENDA : |l SOUREIRG
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
) PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDOITOTAL EMPENHADO
RS RS

EM I / EM / /

- lalalCl



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ORDEM DE FORNECIMENTO

Santana do Livramento, 15 de abril de 2020

Autorizamos a empresa Adriano Marcelo Quatrin - ME a realizar a
entrega dos produtos solicitados na Nota de Empenho n°. 3435/2020 em anexo. Como
consta no Extrato de Contratacdo, Processo Administrativo n°. 2813/2020, Dispensa de
Licitagdo n°. 011/2020 referente a aquisigao de dlcool gel.

Os produtos deverdo ser entregues no local abaixo descrito:

Secretaria Municipal de Saude

ALMOXARIFADO

End: Rua Rivadavia Corréa, n°. 429/431 - Bairro Centro

Santana do Livramento — RS

Fone de contato: (55) 3243 5537

Edio
SEPAl
3 | L } TS

Marcos Bottino
Setor de Compras

Matr: 50227
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MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
RUA RIVADAVIA CORREA 858

SANTANA DO LIVRAMENTO

5539881017

88,124.961/0001-59

AUTORIZAGAO DE EMPENHO N°

141072

Dados da Compra
Licitagdo

Modalidade da Licitagao: 0112020 - PROCESSO DE DISPENSA (EXCETO AEQg

Tipo de Compra
Prazo de Entrega
Observagoes

Dados da DO‘EG&O
o Dotagéo

rgao
: PROCESSO DE DISPENSA (EXCETO PEQUENO VAL@R?dadG
ProjlAtiv

: 08.03.10.301.0234.4445,3339030000000 4090

: 08 - FUNDO MUN SAUDE CNP. 12.094.007/0001-07

| 0803 - FUNDO DE SAUDE - ESTADUAL ,

. 4445 - MANUTENGCAO DA ESTRATEGIA DA SAUDE DA F
Subfungio: 301 - ATENGAO BASICA

Prog. 1 234 - PROMOGCAQ DA CIDADANIA C/FOCO CUIDADO PES
Cond.de Pagto Elemento : MATERIAL DE CONSUMO
Outras Condigées 3:::;;500 4090 - FES - PSF/ NASF / QUILOMBO Reduz : 84348-2
| Proc. Administrativo Caracteristica Peculiar: 000 - NAO SE APLICA
" “Dados do Gredor
Nome . ADRIANO MARCELO QUATRIN - ME Numcgm: 136739 CNPJ : 25.072.030/0001-34
Endereco @ VENANCIO AIRES, 1615 Numero : 1615 Complemento : SALA 12
Municipio : SANTO ANGELO-RS Bairro : CENTRO CEP : 98801660
Contato Telefone: FAX i
SEQ.| ITEM QUANT. MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.8.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIENIZ.
01 24013 8148,00 |ALCOOL GEL 13,50 109.998,00
Alcool Gel , embalagem de no Minimo 430 ml. Higienizador, em gel, neutro; composto de
alcool antisséptico 70% de amplo espectro de agao microbicida sob forma gelatinosa; agao
antisséplica, instantanea e sem enxague, pronto para uso, hipoalergénico, atéxico, secagem
rapida; isento de residuos contaminantes ou nocivos, ph balanceados, indicado para higiene
de peles delicadas. Validade de no minimo 12 meses. Com Registro no Ministério da
Saude/Anvisa.
-
RESUMO: Aquisi¢do de Alcool Gel 70% para atender a Secretarla Municipal da Salde (Manutengao Estratégia Saude da Familia), Conforme
Extralo de Contratagao Dispensa de Licltagao n® 011/2020, Processo Administrativo n* 2813/2020, em anexo. “Bance Banrisul; Codigo Contabil:
4085, C/C: 40 932.500-2
TOTAL 109.998,00
AUTORIZO
SANTANA DO LIVRAMENTO, 03 DE ABRIL DE|2020.
AUTORIZO AUTORIZO VISTO

Ermissor ' ana.nunes Data; 03/04/2020




. MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
Emf RUA RIVADAVIA CORREA 858 AUTORIZAGAO DE EMPENHO N° 141078
(& SANTANA DO LIVRAMENTO
e 5539681017

88.124.961/0001-59

Dados da Compra
Licitagao

Modalidade da Licitagdo: - PROCESSO DE DISPENSA (EXCETO PEQ

Tipo de Compra
Prazo de Entrega

Observagoes

Cond.de Pagto
Outras Condigoes
Proc. Administrativo

; Dados da Dotagéa

Dotagdo : 08.02.10.303.0235.4022.3339030000000.4501
Orgdo : 08 - FUNDO MUN SAUDE CNPJ 12,094.007/0001-07

: PROCESSO DE DISPENSA (EXCETO PEQUENO VAL@R?dade . 0802 - FUNDO DE SAUDE - FEDERAL

Destino

ProjlAtiv. @ 4022 - MANUTENGCAO DOS SERVIGOS
Subfungdo: 303 - SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
Prog. : 235 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Elemento : MATERIAL DE CONSUMO

Recurso : 4501 - FEDERAL - BLOCO MEDIA E ALTReduz : 84763-1

Caracteristica Peculiar: 000 - NAO SE APLICA

Dados do Credor

Nome : ADRIANO MARCELO QUATRIN - ME f Numcgm: 136738 CNPJ : 25,072,030/0001-34
Enderego : VENANCIO AIRES, 1615 Numero : 1615 Complemento : SALA 12
Municipio : SANTO ANGELO-RS Bairro : CENTRO CEP : 98801660
Contato Telefone : FAX :
SEQ.| ITEM QUANT. MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIENIZ.
01 24013 13,50 ALCOOL GEL 1.500,00 20.250,00

Alcool Gel , embalagem de no Minimo 430 ml. Higienizador; em gel; neutro; composto de

alcool antisséptico 70% de amplo espectro de agdo microbicida sob forma gelatinosa; agao

antisséptica, inktantanea e sem enxague, pronto para uso, hipoalergénico. atéxico, secagem

rapida; isento de.residuos contaminantes ou nocivos, ph balanceados; indicado para higiene

de peles delicadas. Validade de no minimo 12 meses. Com Registro no Ministério da

Satde/Anvisa.

1% ){j‘] / )0 -y
IV \ ~ [ Al AL
LIPS, 3136/
N
\
RESUMO: Aquisigao de Alcool Gel 70% para atender a Secretaria Municipal da Salde. Conforme Extrato de Contratagao Dispensa de Licitagao
n° 011/2020, Processo Administrativo n® 2813/2020, em anexo. *Caixa Econdmica Federal, Codigo Conlabil: 46824; C/C: 624028
TOTAL 20.250,00
AUTORIZO

SANTANA DO LIVRAMENTO, 03 DE ABRIL DE|(2020.
AUTORIZO AUTORIZO VISTO

Emissor | ana.nunes Data: 03/04/2020




MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
RUA RIVADAVIA CORREA 858

SANTANA DO LIVRAMENTO

5539681017

AUTORIZAGAO DE EMPENHO N° 141079

= ' 88.124.961/0001-59

Dados da Compra Dados da Dotagéo
Licitagao 3 ! Dotaga :
gao : 08.02.10.303.0235.4646.3339030000000.4501
Tipo de Compra : PROCESSO DE DISPENSA (EXCETO PEQUENO VAL@R?dade : 0802 - FUNDO DE SAUDE - FEDERAL
Prazo de Entrega ProjiAtiv : 4646 - MANUT, SERVIGOS-CENTRO ATENGAQ PSICO-S
- Subfungéo: 303 - SUPORTE PROFILATICC E TERAPEUTICO
Observagoes Prog. . 235 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Cond.de Pagto Elemento : MATERIAL DE CONSUMO
Outras Condigdes E:g:;;soo 4501 - FEDERAL - BLOCO MEDIA E ALTReduz : 84483-7
Proc. Administrativo Caracteristica Peculiar: 000 - NAO SE APLICA
Dados do Credor
Nome . ADRIANO MARCELO QUATRIN - ME Numecgm: 136739 CNPJ : 25,072.030/0001-34
Enderego : VENANCIO AIRES, 1615 Numera : 1615 Complemento : SALA 12
Municipio : SANTO ANGELO-RS Bairro : CENTRO CEP : 98801660
Contato Telefone : FAX :
SEQ.| ITEM QUANT, MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIENIZ.
01 24013 360,00 ALCOOL GEL 13,50 4.,860.00
Alcool Gel , embalagem de no Minimo 430 ml. Higienizador; em gel; neutro; composto de
alcool antisséptico 70% de amplo espectro de agao microbicida sob forma gelatinosa; agao
anlisséptica, inslantanea e sem enxague, pronto para uso, hipoalergénico, aléxico, secagem
rapida; isento de residuos contaminantes ou nocivos, ph balanceados; indicado para higiene
de peles delicadas. Validade de no minimo 12 meses. Com Registro no Ministério da
Saude/Anvisa,
1 7 g |'.:- ) Vr:_‘.-'
[P 335/d0s0
L
RESUMO: Aquisigao de Alcool Gel 70% para alender a Secretaria Municipal da Saude (CAPS). Conforme Extrato de Contratagdo Dispensa de
Licitagaa n® 011/2020, Processo Administrativo n* 2813/2020, em anexo. *Caixa Economica Federal. Cédigo Contabil: 46824; C/C: 624028
TOTAL 4.860,00
AUTORIZO
SANTANA DO LIVRAMENTO, 03 DE ABRIL DE 4)20.
AUTORIZO AUTORIZO VISTO

Emissor : ana.nunes Data: 03/04/2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO En
CIDADE SIMBOLO DE INTEGRAGAO BRASILEIRA ( ‘
COM OS PAISES DO MERCOSUL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPTO DE LICITAGOES E CONTRATOS
Rua Prefeito Hugolino Andrade, 433 - F (55) 3968-1014

EXTRATO DE CONTRATAGAO
DISPENSA DE LICITAGAO N° 011/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2813/2020
AQUISICAO DE ALCOOL GEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

A Prefeita Municipal de Sant'Ana do Livramento, torna publico a contratagéo da empresa abaix
relacionada para o processo supracitado, a fim de atender a Secretaria Municipal de Satde, conforme segue:

ADRIANO MARCELO QUATRIN — ME
CNPJ N° 25.072.030/0001-34
AVENIDA VENANCIO AIRES, N° 1615, SALA 12
CEP: 98.801-660
BAIRRO: CENTRO
SANTO ANGELO - RS

ltem | Quant. | Unid. Especificacao Valor Valor
Unitario - R$ | Total - R$
01 10.008 | Unid. | Alcool Gel, embalagem de no minimo 430 ml. 13,60 135.108,00

Higienizador; em gel, neutro; composto de alcool
antisséptico 70% de amplo espectro de acéo
microbicida sob forma gelatinosa; agéo antisséptica
instantanea e sem enxague, pronto para Uuso,
hipoalergénico, atoxico, secagem rapida; isento de
residuos  contaminantes ou  nocivos, PH
balanceados; indicado para higiene de peles
delicadas, validade de no minimo 12 meses. Com
Registro no Ministério da Saude/Anvisa. ]l

Valor Total Contratado: R$ 135.108,00 (Cento e trinta e cinco mil, cento e oito reais).

Dotacdo orcamentaria

CNPJ Fundo Municipal de Satde n°® 12.094.007/0001-07
Projeto/Atividade Recursos Orgamentarios Natureza da Despesa
4445 — Manutencéo da Estratégia 4090 — FES/PSF/NASF —
4o Snide da Famila Quilombola 5399020 ~ 04348
4501 - Federal Bloco Média e
Alta Complexidade
4501 — Federal Bloco Meédia e
Alta Complexidade

4022 — Manutencdo dos Servigos 3339030 — 84763

4646 — Manutengdo do CAPS 3339030 — 84483

Periodo de Execugéo: Fornecimento imediato.
0O “Fiscal responsavel pelo cumprimento do objeto contratado sera”: Claudia Rubim Clavijo — Coordenadc
AB/ESF — COREN/RS: 80046.

Sant'Ana do Wramento, 24 de margo de 2020.

A

I /] / 5
- C =y . | ~ ' jl
‘Tkh-tc“‘h 1\-: T . \T! L’LL‘\L’\&’\# NI el oA =p L)
Mari Elisabeth Trindade Machad Adriano Mar¢elo Quatrin— ME
Prefeita Municipal CNPJ N° 25.072.030/0001-34
Adriano Marcelo Quatrin
CPF n°® 717.916.390-20
Proprietario

Este extrato de contratagao
encontra-se examinado e

aprovado por esta
Assessoria Juridica.
Em_ L2 | @3 a2 | 2

P N | 7
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COPIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Requisi¢io n°. oo i v e 0k e

De: Secretaria Municipal da Saude
Para: Depto de Licitagdes e Contratos

‘. ASSUNTO: Abertura de processo de dispensa de licitagdo para aquisi¢do de 4alcool gel.

IDENTIFICACAO DO CONTRATADO E OBJETO
} Razio Social Contratado/Nome: Adriano Marcelo Quatrin — ME
CNPJ ou CPF: 25.072.030/0001-34

I A |
1

l}ndereco completo: Avenida Vénancio Aires, 1615 — Sala 12 — Bairro Centro — CEP: 98.801-660 — Santo 1

Angelo - RS '

Valor R$  135.108,00 (cento e trinta e cinco mil, cento e oito reais) t

Objeto:  (X) Compra de material ( ) Contratagdo de servigo ( ) Contratagio de obra
( ) Contratagdo de pessoa fisica ( ) Outros

Deserigdo: Aqunsncao de alcool gel.

1. DISPENSA DE LICITACAO — Base Legal Lei 8.666/93 e suas alteragdes, Lei Complementar 101/00 l

1.1 ( )seartigo 24 inciso I - para obra e servigos de engenharia abaixo de R$ 33.000,00
() seartigo 24 inciso Il — outros servigos e compras abaixo de R$ 17.600,00

(X) se artigo 24 inciso Il ao XXI, instruir:

|
-1 — caracterizacdo da situagio emergencial ou calamitosa que justifique a dispensa, €;

| Il — razdo da escolha do fornecedor/executante, €; i
(1T - justificativa do prego

| Obs: anexar 03 orgamentos;

] Observar os somatorios das dispensas em relagdo aos limites, durante o ano, para ndo configurar fracionamento da despesa. |

1 Obs: anexar 03 orgamentos. |




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

REQUISICAO DE ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

| REQUISICAO n°. 011

AUTORIZACAO DO SECRETARIO MUNICIPAL

|
% As referidas despesas estéo previstas de acordo com a Lei Complementar 101/00
|

OAMIs Arago
TEETI6 Mun. da Baiic

—

e

a4 do Liviamento - F
————————————————— 7= Sty - 812642
| Data:23/03/2020 Assinatura ;
| Nome/carimbo
RECURSOS ORCAMENTARIOS |
Dotagao orgamentaria;
Projeto/Atividade | ., [ectrsos. Natarges de Saldo RS
Or¢amentarios Despesa
” 4‘:45 s50.d 4090 —
| VIAnueneao da 1 ppg/pgr/NASF- | 3339030 - 84348 | R$ 95.000,00
Estratégia de Quilombola
Saude da Familia
wn- | SR
Manutengdo dos Alta 3339030 - 84763 RS 75.000,00
Servigos Complexidade
66— | Lo Mdine
' Manutengéo do Alta 3339030 - 84483 R$ 48.770,26
| CAFS Complexidade
CNPJ Fundo Municipal de Saide: 12.094.007/0001-07 |
Data: 23/03/2020 2l ‘ LEN/ ( @ Assinatura/carimbo/nom
¥ L e do responsavel no setor |
i
PARECER JURIDICO: Folhas a

Data: /

Assinatura/carimb
p/consultoria
juridica




AUTORIZACAO DA AUTORIDADE SUPERIOR

Data: / / Assinatura

DOCUMENTACAO NECESSARIA DO CONTRATADO INDICADO (obrigatério anexar)
1- Pessoa Juridica:

1.1 — Certiddo Negativa de Débitos INSS
1.2 - Certiddao Negativa de Débitos Trabalhistas

1.3 — Certificado de Regularidade do FGTS

1.3 — Certiddo Negativa de Tributos Municipais

14. — CNPJ e Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social.

2 — Pessoa Fisica

2.1 — Cépia da Carteira de Identidade e CPF

2.2 — Copia do Diploma (quando contratagdo de servigo técnico superior)

2.3 — Cdpia da inscrigéo no INSS ou PIS/PASEP

2.4 — N° de inscri¢do no ISSQN (ISS) residente em outro municipio, anexar comprovante de inscrigéo do
domicilio.
2.5 — Registro no Cartorio de Imoveis Atualizado




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

REQUISICAO DE ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

1 |10.008| Unid.

N°. 011 de 23 de margo de 2020

Alcool gel, embalagem de no minimo 430 ml. Higienizador; em
gel; neutro; composto de alcool antisséptico 70% de amplo
espectro de agdo microbicida sob forma gelatinosa; a¢do
antisséptica, instantinea e sem enxague, pronto para uso,
hipoalergénico, atoxico, secagem rapida; isento de residuos
contaminantes ou nocivos, ph balanceados; indicado para higiene
de peles delicadas. Validade de no minimo 12 meses. Com
Registro no Ministério da Satde/Anvisa.

RS

13,50

RS

135.108,00

A fiscal responsivel pelo acompanhamento do objeto
contratual serd: Claudia Rubim Clavijo - Coordenadora
AB/ESF - COREN/RS: 80046

R$

135.108,00

Razio da Escolha do Fornecedor: Menor preco

Justificativa do Pre¢o: menor preco dentro dos parimetros praticados no mercado em empresas

do ramo

Documentos anexados:

1. Certiddo Negativa de Débitos Municipais;

© NoL B W

Certiddo de Situacdo Fiscal Estadual,
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica;

Certidio Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e 4 Divida Ativa da Unido;
Consulta Piblica ao CGTE RS;
Certificado de Regularidade do FGTS/CREF:

Requerimento de Empresario;

Periodo da execugio: 30 dias




Justificativa: A aquisigdo destes materiais tem por objetivo promover a protecéo e prevencdo de todos os
profissionais da Satde que atuam nas portas de entrada da Atengdo Bésica, Vigilancia em Saude e
Laboratério de Fronteira, em virtude da iminéncia de surto do novo Coronavirus (2019 -nCOV) em nosso
Estado e Pais.

Considerando a Declaragio de Emergéncia em Saude Publica de Importancia Internacional pela
Organizagio Mundial da Saude em 30 de janeiro de 2020.

Considerando que o evento é complexo e demanda esforgo conjunto de todo o Sistema Unico de Satide para
identificacdo da etiologia dessas ocorréncias e adogdo de medidas proporcionais e restritas aos riscos.
Considerando que esse evento estd sendo observado em outros paises do continente
americano e que a investigagio local demanda uma resposta coordenada das agOes de satde de
competéncia da vigilancia e atengdo & saude, entre as trés esferas de gestdo do SUS.

Considerando que a situagdo demanda o emprego urgente de medidas de prevencdo, controle e conten¢éo
de riscos, danos e agravos a satde publica conforme Nota Técnica n°. 004/2020 da Agéncia Nacional de
Vigilancia Sanitéria e Portaria n°. 188/2020 do Ministério da Sande (Declara Emergéncia em Saide Publica
de importancia Nacional (ESPIN) em decorréncia da Infec¢do Humana pelo novo Coronavirus (2019-
nCoV), Portaria n°. 356/2020, Decreto Municipal 1n°.9.010/2020 e Decreto Municipal n°. 9.013/2020.

sérgio Luis Aragor

Secretério Mun. da o 3udg

Cant'fna do Liviamento - RS
Matr.: 812912




Ginail = FRUFUDS 1A DE FREGU - 0™ b2

M Gmall Compras SMS <saude licitacoes@gmail.com>

PROPOSTA DE PRECO -n° 62

SUL CIRURGICA <do-not-reply@bling.com.br>
Responder a: SUL CIRURGICA - financeiroqual <financeiro@qualimed.ind.br>
Para: saude licitacoes@gmail.com

Ola Prezado Cliente,
segue em anexo proposta de prego.

Caso tenha alguma duvida ficamos a sua disposigdo.

hitps://www.bling.com.br/doc.view.php?id=bd7adb5e7cbe2564bed693c8fb 153612

m orcamento_170320_152519.pdf
25K

hitps://mail.google.com/mail/uw/07ik=efe1 c52897&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1661436712583471 475&simpl=msg

-f%3A1661436...

17 de margo de 2020 156:25

m




" QUALIMED

Sul Cirargica

EQUIPAMENTOS MEDICD HOSFITALAR

Proposta N° 62

QUALIMED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR
Avenida Venancio Aires

ne.

1615 - Sala 12

Bairro Centro CEP:

98.801-660

- Santo Angelo,

RS Telefone: (55) 3314-1357
CNPJ; 25.072.030/0001-34

Para
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO ’
CNPJ: 88.124.961/0001-59, |E: ISENTO Namero da Proposta | 62
RUA RIVADAVIA CORREA, 858, Centro
97573-010 - Santana do Livramento, RS
Data 17/03/2020
Introdugao:
Itens da proposta comercial
Descrigdo do produto/servigo Cédigo Un| Qtd. Plr;g:‘ Doscon:;: Precgo un. | Prego total
ALCOOL GEL 70% COM SILICONE, GLICERINA - 0.00 16200 | 135.108.00
FRASCO 460GR ( CX 12UND) QL 900.101| UN| 834,00 162,00 i ) 108,
N° de Itens [Soma das Qtdes Totalodkras | | Bescomtolotall) voiy) o itens Frete Hete
itens dos itens proposta
1,00 834 0,00 0,00 135.108,00 0,00 135.108,00

Atenciosamente,

Departamento de vendas




M Gmail

Gmail - Orgamento

Compras SMS <saude.licitacoes@gmail.com>

Orgamento

TMC Licitagdes <tmclicitacoes@gmail.com>
Para: Compras SMS <saude licitacoes@gmail.com>

Ola Boa tarde!!!

Anexo com orgamento conforme solicitado.
Att.Richard Oliveira

il @ Livre de virus. www.avast.com.

= Orgamento.pdf
180K

16 de margo de 2020 18:52

hnps:#/mail.google.comlmaillulO?ik=ef91c52897&view=pt&search=aIl&peﬁnmsgid=msg-f%3A1 661359182383265110&simpl=msg-f%3A1661359... 1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
Setor de Contabilidade C ompras

PEDIDO DE ORCAMENTO Noo®
Setor: Atenciao Basica
—— Material: Material de limpeza
Servigo:
Codigo da Dotagéo: Data: 160320
CNPJ Fundo Municipal de ” |
Satde 12.094.007/0001-07

Secretario: Chefe do Setor:
‘Item | Unid | Quant | Discriminagio | Vir Unitario | Total
r l . Alcool gel, embalagem de 500 ml. Higienizador; em |
i l . gel, neutro; composto de dlcool antisséptico 70% de 3
1 i | amplo espectro de agao microbicida sob forma | ~
| et . i i AR . - | |
‘ _ | gelatinosa; agdo antisséplica, instantanea e sem | ,‘ ~

91 | Unid. 1 0000 enxague, pronto para uso, hipoalergénico, atoxice, l )\.\ \O\C L)

| secagem rapida; isento de residuos contaminantes ou \ Qp-’
| nocivos, ph balanceados; indicado para higiene de | \\\,

1 { peles delicadas. |
[ Total ...ooovvvnnnnn..
|

E MIPreSaioimsassssssmssussnsessasmissasssssassssases — Orcamento realizado por:
[ TEIEFONErernerresrerersesss o exeorenneeribILETREE |( ) Central de Compras

Pess0a P/ COMTALOL cramevasimnsirmmssaisacnsimsasmssassssssss ( ) Propria Secretaria
} Assinatura/Data: s menmasssincess .
- Autorizado por:

Modalidade da compra:
~ ( )Direta | e .
! ( ) Licitagio

- ]
J ' "\[ L L
LLL‘)LI
7 s

Scanned by TapScann



S wsau uu OIS MILUUL ORI - DECTRTana Municipal da Saide Sant'Ana do Liviamento - RS

M Gmall Compras SMS <saude.licitacoes@gmail.com>

Pedido de Orgamento Alcool Gel - Secretaria Municipal da Satude Sant'Ana do
Livramento - RS

Hilson Nunes Duarte <hilson@boanovadistribuidora.com.br> 19 de margo de 2020 10:48
Para: Compras SMS <saude.licitacoes@gmail.com>

Bom dia
10.000 Alcool Gel 430gr - 27,90 - Total 279.000,00

Pagamento a vista.

Quanto a marca nao tenho como informar porque temos comprado de varias industrias e a que nos entregar primeiro
atendemos os pedidos

Taxto as mensagens anterinres ocullal

i = = Y e
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=ef91c52887 &view=pt&search=all&perm msgid=msg-f%3A1661600520125855518&simpl=msg-f/%3A1 661600

11



B wan = Feuuu ue urgamento Alcool el - Secretaria Municipal da Salde Sant'Ana do Liviamento - RS

l I Gmall Compras SMS <saude licitacoes@gmail.com>

Pedido de Orgamento Alcool Gel - Secretaria Municiﬁ;;iﬁ“dg.s_aﬁd; gant'A;a do
Livramento - RS

jairo@alquimis.com.br <jairo@alquimis.com.br>
Para: Compras SMS <saude licitacoes@gmail.com>

Ja estamos com falta do produto. Matéria prima indisponivel para produgao!

Atenciosamente,

Jairo de Souza
Al Uimis‘ Gestor de Negdcios

q jairoc@mlquimis.com.br

B e wwiw.alguimis.com. br

luimica a Favor da Limpeza 5135792500

000

De: Compras SMS <saude.licitacoes@gmail.com>

Enviada em: terga-feira, 17 de margo de 2020 15:50

Para: comercial@alguimis.com.br

Assunto: Pedido de Orgamento Alcool Gel - Secretaria Municipal da Saude Sant'Ana do Liviamento - RS

Boa tarde, encaminho em anexo pedido de orgamento referente a aquisigdo de alcool gel, fico no aguardo do
retorno. Desde ja agradego.

Att.

Marcos Bottino

Setor de Compras

Secretaria Municipal da Satide

Sant'Ana do Livramento - RS

Fone de contato (55) 3968 1180

] Livre de virus. www.avast.com.

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=ef91c52897 &view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1 661439429888873960&simpl=msg-f%3A1661439...

17 de margo de 2020 16:08

1/2



ivan T SuIuL e JIGAIMENIO AICoo! el - Secretaria Municipal da Saude Sant'Ana do Livramento - RS

!' ' Gmall Compras SMS <saude licitacoes@gmail.com>

Pedido de Orgamento Alcool Gel - Secretaria Muniéiﬁal da Saude Sant'Ana do
Livramento - RS

Daniele - Licitagao <laboratorio@videquimica.com.br> 16 de margo de 2020 16:08
Para: Compras SMS <saude licitacoes@gmail.com>

Boa rarde,

Informo que ndao temos produto para entrega;

Atenciosamente,

Daniele S. Salvador / Licitacdes
N eeie- & laboratorio@yidequimica.com.br

S e (54) 3290.4600
Videquimica Higiene e Limpeza

Rua General Mallet 275 Bairro Rio

Branco
Caxias do Sul - RS

Texto das mensagens aneriores oculla)

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=efa1 52897 &view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1661 348835470962625&simpl=msg-f%3A1661348... 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

ATA DE RECEBIMENTO

Aos treze dias do més de maio do ano de dois mil e vinte, no prédio da Secretaria
Municipal de Saude de Sant'Ana do Livramento — RS, sito na rua General Camara, n2
1668, Centro, recebemos de Adriano Marcelo Quatrin - ME, CNPJ 25.072.030/0001-
34, com sede na Av. Vénancio Aires n2? 1615, Santo Angelo— RS, CEP 98801660, os
itens abaixo relacionados, referente ao Processo de DISPENSA DE LICITACAO ne
011/2020, conforme nota fiscal n2 006469 e Nota de Empenho n2 003619/2020.

ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICACAO VALOR VALOR
UNIT.R$ | TOTALRS
01 5784 un Alcool gel 70% , fr 460gr 13,50 | 78.084,00

JOAO cA MELO MOREIRA
t. 221371
Membro da Comissdp.de Recebimento de Objetos Licitados

Poftaria n® 581/2016




M e, $ies =

Dala d& recabiments

|dentificagdo e assinatura do recebedor

')

646Y
Série 1

QUALIMED

EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR

ADRIANO MARCELO QUATRIN -ME

Rua Venancio Alres, 1615, SALA 12, CENTRO
98.801-660 - Sante Angelo - RS

Fone (55) 3314-1357 - comercial@qualimed.ind.br

Pagina: 1 de 1

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrénica

Conlrole do Fisco

AU

[NIRN

-

1-Salda

0-Entrada Chawve de acesso

4320 0525 0720 3000 0134 5500 1000 0064 6916 1391 8020 J

N° 006469
SERIE: 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Selaz autorizadora

Wureza da operagao
venda de mercadorias

Prolocolo de aulorizagio de uso

143200075605207 04/05/2020 15:08:53

Inscricao Estadual
113/0167043

llnscnest. do substirib,

CNPJ

25,072.030/0001-34

Destinatario/Remetente

Nome [ Razfio Social CNPJCPF Inscrigéio Estadual Data emiss@o
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO 88,124.961/0001-59 ISENTO 04/05/2020
Endereco Bairro CEP Data salda
rua rivadavia correa, 858 centro 97.673-010 04/05/2020
Municipio Fone/Fax UF Hora salda
Santana do Livamento RS 15:08:52
Faturas
Namero Vencimento Valor Namero |vencimento Valor NOmero Vencimento [valor
001 19/05/2020 76.084,00 [ |

Ci ) do imposto

Base ue calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subsl. Valor lotal dos produlos
0,00 0,00 0,00 0,00 78.084,00
Valor do frete Valar do seguro Desconto Oulras despesas acessorias Valor do Pl Valor total da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.084,00
Transportador/Volumes transportados
Norie Frete por conta " CNPJICPF
. Codigo ANTT Placa do welculo UF

EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA 8 Consliagsi do Prate por £00ia 0 00,428,307/0005-11
Enderego Municiplo UF Inscrigio Estadual
Rodovia RS404 KM 5, n® 1803, Linha Jacutinga Sarandi RS 1330056121 J
Quantidate Espécie i Numeragao Pesa bruw Peso liquido |

\palete 0,000 0,000 J
Itens da nota fiscal
Cédigo |Descrigio do produtolservigo NCMISH |csosN|croP|UN|Qtde Preco un P:gm , cﬁg VIr.ICMS|VIrPIsHCMS %um'
QL TEOOL GEL 70% COM SILICONE, GLICERINA - FRASCO  lo51490090500 (5,405 [UN#82,001162,000000000078.084,09 000 0,00 0000000000

900,101 MBOGR ( CX 12UND)

célculo do ISSQN

icAo Municipal
L

Valor total dos senigos

0,00

Base de calculo do ISSQN

0,00

Valor do ISSQN

o

[8

Dados adicionais

Obsenagdes

otal aproximado de tributos: RS 14,281,56 (18,29%) Federais R$ 4.911,48 (6,29%)

staduais RS 9.370,08 (12,00%) . Fonte IBPT.

FRETE: CIF
=ORMA DE PAGAMENTO: BOLETO 15 DIAS

Resenado ag lisco

04/05/2020 15:09:05
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RUA KIVAUAVIA LURKEA, 505
SANTANA DO LIVRAMENTO
5539681017

88.124.961/0001-5¢

DATA DE EMISSAD :
TIPO -

410412020
GLOBAL

Dados do Creaor

: ; - F SAUDE CNPJ 12.094.007/0001-07
3;?:: s | gg ) Fg:gg g'ggAUDE G imelt N° Credor . 136739 CNPJ : 25.072.030/0001-34
* : Nome - ADRIANO MARCELO QUATRIN - ME
Fungdo : 10-SAUDE Enderego ' VENANCIO AIRES, 1615
Subfungdo: 301 - ATENGAO BASICA Municipio | SANTO ANGELO-RS CEP : 98801860
Programa ' 0234 - PROMOGCAQ DA CIDADANIA C/FOCO CUIDADO PES Telefone Fax :
Proj/Ativ : 4445 - MANUTENGAQ DA ESTRATEGIA DA SAUDE DA FAM Banco/Ag./Conta : /- /-
Rubrica @ 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRAN° 000000 SEQ DO EMPENHO N° 145
‘ 676
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 4090 - FES - PSF / NASF / QUILOMBOLA. AUTORIZAGAO N° 141072 PROC. ADMIN (P.A)
Valor Orgada 1 [ saida Anterior
Reduzids : 84348 ‘ 95.000,00 ! : 110.064,34
Licitagao Modalidade: 0112020 - PROCESSO DE DISPENSA (EXGETO-PEQUENSY—— =
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA | Valor Empenhado 109.998,00 | Saido Alue! 66,34
Emissor : BIANCA ALVES DA ROSA } P
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIENIZ.
8148,00 |ALCOOL GEL 13,50 109.898,00
(Alcool Gel , embalagem de no Minimo 430 ml. Higienizador;, em gel; neutro, composto de alcool antisséptico 70% de \
amplo espectro de agdo micrabicida sob forma gelatinosa; ag&o antisséptica, instanténea e sem enxague, pronio para uso,
hipoalergénico. atéxico, secagem rapida; isento de residuos contaminantes ou nocivos, ph balanceados, indicade para
higiene de peles delicadas. Validade de no minimo 12 meses. Com Registro no Ministério da Saude/Anvisa.) - (Unidade
UNIDADE)
|
]
RESUMO ' Aquisicio de Alcool Gel 70% para atender a Secretéria Municipal da Salde (Manutencdo Estratégia Saide da !
Famii=). Conforme Extrato de Contratagado Dispensa de Licitagio n° 011/2020, Processo Administrativo n® 2813/2020, em anexo. ‘f
‘Be 'anrisul, Codigo Contébil: 4085, C/C: 40,932.500-2. |
1
JESTINO ¢ n TOTAL | 109.998,00
+ =B
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE ] / I TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO | R
3
1CIPAL D 5 -
y 70 - R OATA
VISTO 7 BATA ! ’~——E§E§&l TA ¥ aﬁ&m’é 9858
C!g:e‘ orréa n
(Y
Rua Yel.: (5 8
TEC)uCU’CONTABuL PREFEMO MUNICIPAL |
|
| |
SECRETARIO(A) DA FAZENDA ' |
} | - TESOUREIRG
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTAMA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
) PARTE DO VALOR EMPENHADO [ ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
5 RS
/ / EM . / A

CREDOR CRELOR




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

ATA DE RECEBIMENTO

Aos treze dias do més de maio do ano de dois mil e vinte, no prédio da Secretaria
Municipal de Saude de Sant’Ana do Livramento — RS, sito na rua General Camara, n2
1668, Centro, recebemos de Adriano Marcelo Quatrin - ME, CNPJ 25.072.030/0001-
34, com sede na Av. Vénancio Aires n2 1615, Santo Angelo— RS, CEP 98801660, os
itens abaixo relacionados, referente ao Processo de DISPENSA DE LICITAGAO n®
011/2020, conforme nota fiscal n2 006442 e Nota de Empenho n? 003620/2020.

ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICACAO VALOR VALOR
UNIT.R$ TOTALRS
01 1500 un Alcool gel 70% , fr 460gr 13,50 20.250,00

Membro da Comissdo de R

Portaria/n2'581/2016

ebimento de Objetos Licitados




[:;C-EEEMOS DE ADRIANQ MARCELO QUATRIN -ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADC

i._

identificagio e assinatura do recebedor

NF-e
N° 006442
Série 1

QUALIMED

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

R A

RUIPARAENT MEDICE HOSPTALAR Eletrbnica
ADRIANO MARCELO QUATRIN -ME GEmM | o | [chmbticEec
E 1-Saida 4 4

Rua Venancio Aires, 1615, SALA 12, CENTRO N° 006442 320 0425 0720 3000 0134 5500 1000 0064 4213 1452 9009
98.801-660 - Santo Angelo - RS SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

Fone (55) 3314-1357 - comercial@qualimed.ind.br & .' : 1dai www.nfe.fazenda,gov.br/ponal

Pagina: 1 de ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operagao Pratocolo de autarizagio de uso
Venda de mercadorias 143200073856875 30/04/2020 09:11:00

Inscrigao Estadual Inscr.est. do substirib. CNPJ

113/0167043 25,072.030/0001-34
Destinatario/lRemetente

Nome / Razdo Social CNPJICPF Inscrigdo Estadual Data emiss&ao
PREFE TURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO 88,124,961/0001-59 ISENTO 30/04/2020
Enderego Bairro CEP Data saida
rua rivadavia correa, B58 centro 97.573-010 30/04/2020
Municipio Fone/Fax UF Hora saida
Santana do Livamento RS 09:11:00
Faturas
INOmero Vencimento Valor NOmero Vencimento Valor Numero Vencimento Valor
001 15/05/2020 20.250,00

Calculo do imposto

Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor total dos produtos

0,00 0,00 0,00 0,00 20.250,00

valor do frele Valor do seguro Desconto Outras despesas acessdrias valar do IP! Valor total da nota

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.250,00
Transportador/Volumes transportados

Frete por conta
Nome 0 - Contratagio do Frete por conta da Codigo ANTT Placa do weiculo V)= CNPJICPF
Remetente (CIF)

Endereco IMunicl‘pIo !UF }inscriqau Estadual

Quanlidade Espécie Varci Numaragio Peso bruto Peso liquido

0 0,000 0,000

ltens da nota fiscal

Cédigo |Descrigio do produtolservigo NCMISH [cSOSN|CFOR|UN(Qtde Prego un P::f;: | cr?'ug VIr.ICMS |Vir. IPI[sCMS 3P
QL IALCOOL GEL 70% COM SILICONE, GLICERINA - FRASCO

500,101 WBOGR ( CX 12UND) 0901890090500  [5.405 JUN[125,00(162,0000000000£20,250,000 0,00 0,000 0,00 0,0000(0,00
Calculo do ISSQN

Inscrigado Municipal Valor total dos senigos Base de célculo do ISSQN Valor do ISSON

0,00 0,00 0,00

Dados adicionais

Obsenagoes Reservado ao fisco

otal aproximado de tributos: RS 3.703,73 (18,29%) Federais R$ 1.273,73 (6,29%)

Estaduais R$ 2.430,00 (12,00%) . Fonte IBPT.

30/04/2020 09:11:07




R DA AR D LV RAIVIEN [V A U A W SR u MY LMD £ ULY

R TIPC : GLOBAL
g il 88.124.961/0001-58 - i
Jrga~  : 08 - FUNDO MUN SAUDE CNPJ 12.094.007/0001-07 | FEReComdE, -
: ‘ i N° Credor 136739 GNPJ : 26.072 030/0001-54
Jridgde, 1102-FUNDO DESALRE- FEDERAL | |Nome : ADRIANC MARCELO QUATRIN - ME
ungao . 10-SAU | |Endsrego | VENANGIO AIRES, 1615

Subfungdo: 303 - SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
Srograma @ 0235 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Sroj/Ativ 4022 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS

{ [Municipio : SANTO ANGELO-RS CEP : 98801660
Telefone : Fax
Banco/Ag./Conta = /- /-

Rubrica @ 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSC DE COMPRA N* 600000 $EQ. DO EMPENHO N¢ 145677

|
Recurso : 4501 - FEDERAL - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. J AUTORIZAGAQ W* 141325 PROC, ADMIN (P.A.) | 2813/2020

MATERIAL DE CONSUMO
/ [ valer Orgado 75.000.00 rSald<:m Anterior
Reduzido : 84763 ! 00, ! 67.300,00
Licitagdo Modalidade: 0112020 - PROCESSO DE DISPENSA (EXCETOPEQUENS Y —————— | —
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA ' Vzlor Empenhato 20.250,00 l'| Saido Atual 47.050,00
Emissor. . BIANCA ALVES DA ROSA | | |
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO - VALOR TOTAL

1
3.3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIENIZ. ‘
1500,00 | ALCOOL GEL 13,50 | 20.250,00
(Alcool Gel , embalagem de no Minimo 430 ml. Higienizador; em gel; neutro, compasto de alcool antisséptico 70% de ‘

amplo espectro de ag&o microbicida sob forma gelatinosa; agfo antisséptica, inslantanea e sem enxague, prontc pars uso,
hipoalergénico. atéxico, secagem rapida; isento de residuos contarninantes ou nocivos, gh balanceados; indicads para
higiene de peles delicadas. Validade de no minimo 12 meses. Com Registro no Miristério da Sadde/Anvisa.) - (Unidade:
UNIDADE)

RESUMO . Aquisigo de Alcool Gel 70% para atender a Secretaria Municipal da Saude. Confurme Extrato de Contratacéo
Jispensa de Licitagdo n° 011/2020, Processo Administrativo n® 2813/2020, em anexc. *Caixa Econdmica Federal Codigo [
Jont*hil: 48B24; C/C: 624028 . *** REEDICAO DA NOTA DE EMPENHO 3436/2020, DEVIDO A ERRO NO QUANTITATIVG E |
/A, JNITARIO™. I
|

TOTAL 20.250,00

JESTIND ; |
|
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO . o
CHEQUE N DATA
ISTD DATA / /
C BANCO N°
gt DOCUMENTO N°
TW}CU%J‘I&\BJL PREFEITO MUNICIPAL
|
SECRETARIO(A) DA FAZENDA ’ i
| TESOUREIRG
RECIBO -
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTC, A IMPORTANCIA ABAIXO ESFECIFICADA, REFERENTE A
) PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
3 RS
a / / EM /. / o

CREDOR CREDOR




PREFEITURA MUNICIPRGDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

ATA DE RECEBIMENTO

NTANA DO LIVRAMENTO

Aos trinta dias do més de abril do ano de dois mil e vinte, no prédio da Secretaria
Municipal de Saude de Sant’Ana do Livramento — RS, sito na rua General Camara, n®
1668, Centro, recebemos de Adriano Marcelo Quatrin - ME, CNPJ 25.072.030/0001-

34, com sede na Av. Vénancio Aires

n? 1615, Santo Angelo— RS, CEP 98801660, os

itens abaixo relacionados, referente ao Processo de DISPENSA DE LICITACAO n2
011/2020, conforme nota fiscal n2 006444 e Nota de Empenho n? 003619/2020.

ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICAGAO VALOR VALOR
UNIT.R$ | TOTALRS$
01 2364 un Alcool gel 70% , fr 460gr 13,50 31.914,00




RECEBEMOS DE ADRIANO MARCELO QUATRIN -ME OS PRODUTOS CONSTANTES DANOTAFISCAL INDICADA AO LADO NF-e

N° 006444
Data de recebimento identificagao e assinatura do recebedor J Série 1
Contrele do Fisco
DANFE
@U ALIM ED Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
ECH APAMENTON NMECACO HOSPIALAR Ele"ﬁnica
ADRIANO MARCELO QUATRIN -ME g b
- 1-Salda
Rua Venancio AiresL 1615, SALA 12, CENTRO N° 006444 4320 0425 0720 3000 0134 5500 1000 0064 4413 1487 5629
98.801-660 - Santo Angelo - RS RIE: Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Fone (55) 3314-1357 - comercial@gualimed.ind.br EE ,'E'_ 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
gina: 1 de 1 ou o site da Sefaz autorizadora
Natureza da operagio Protocolo de autorizagfo de uso
venda de mercadorias 143200073959702 30/04/2020 09:13:09
Inscrigao Estadual Inscr.est, do substlrib, CNPJ
113/0167043 25.072.030/0001-34
Destinatario/Remetente
Nome / Razio Social CNPJICPF inscrigao Estadual [Dala emissao
PREFEMURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO 8B.124.961/0001-569 ISENTO 30/04/2020
Enderego Bairro CEP Data saida
rua rivadavia correa, 858 centro 97.573-010 30/04/2020
MURICIPIO Fona/Fax uF Hora saida
Santana do Liwvamento RS 09:13:09
Faturas
amero Vencimento Valor |NGmero Vencimento Valor INOmero Vencimento Valor
01 15/05/2020 31.914,00
calculo do imposto
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subsl, Valor total dos produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 31.914,00
Valor do frete valor do seguro Desconlo Outras despesas acessdrias valor da IP1 Valor total da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,914,00 |
Transportador/Volumes transportados
Frete por conta
Nome 0 - Contralagao do Frete por conta do Cadigo ANTT Placa do veiculo UF CNPJICPF
Remetente (CIF)
Enderego lM.min:iplu UF Inscrigio Estadual
Quantidade Esnécie Marca Numeragao Peso bruto Peso liguido
0 g y 0,000 0,000
Itens da nota fiscal
Cédigo |Descrigao do produto/servigo NCMISH |CSOSN|CFOP|UN|Qtde Prego un ‘":gf:l |cr?|g VIFICMS|VIrIPI[oaCMS 3P
QL ALCOOL GEL 70% COM SILICONE, GLICERINA - FRASCO k0159000500 (5,405 [UN[197,00162,0000000000831.814.00 0.0 0,00 0,00 0,00000,00
000.101 MBOGR ( CX 12UND)
Calculo do ISSQN
inscrigAo Municipal Valar to1a) dos SemMgos Base de calculo do ISSON Valor do ISSQN
0,00 0,00 0,00
Dados adicionais
Obsenagoes Reservado ao fisco

atal aproximado de tributos: R$ 5.837,07 (18,29%) Federais R$ 2.007,39 (6,29%)
Estaduais R$ 3.829,68 (12,00%) . Fonte IBPT,

30/04/2020 09:13:13
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

ATA DE RECEBIMENTO

Aos trinta dias do més de abril do ano de dois mil e vinte, no prédio da Secretaria
Municipal de Saude de Sant’Ana do Livramento — RS, sito na rua General Camara, n?®
1668, Centro, recebemos de Adriano Marcelo Quatrin - ME, CNPJ 25.072.030/0001-

34, com sede na Av. Vénancio Aires

n? 1615, Santo Angelo— RS, CEP 98801660, os

itens abaixo relacionados, referente ao Processo de DISPENSA DE LICITAGAO ne
011/2020, conforme nota fiscal n2 006441 e Nota de Empenho n® 003435/2020.

ITEM | QUANT | UNID | ESPECIFICACAO VALOR VALOR
UNIT.R$ TOTALRS$
01 132 un Alcool gel 70% , fr 460gr 13,50 1.782,00

==

/ :

i ’ /“‘ .|‘
JOAO CARLOS GAMELO MOREIRA

Mat/221371
Membro da Comissdo de Récebimento de Objetos Licitados

Portaria|n? 581/2016




RECEBEMOS DE ADRIANC MARCELO QUATRIN -ME OS PRODUTOS CONSTANTES DANOTAFISCAL INDICADA AQ LADO

NF-e

Data de recebimento

Identificagio e assinatura do recebedor

N° 006441

Série 1

ADRIANO MARCELO QUATRIN -ME
Rua Venancio Aires, 1615, SALA 12, CENTRO
98.801-660 - Santo Angelo - RS
Fone (55) 3314-1357 - comercial@qualimed.ind, br

QUALIMED

ECEAPARARNTION MODICO HOSPIEALAR

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrbnica

Controle de Fisco

O-Entrada
1-Saida
N° 006441

SERIE: 1
Pagina: 1 de 1

Chave de acesso

4320 0425 0720 3000 0134 5500 1000 0064 4113 1429 3652

Consulla de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operagao
Venda de mercadorias

Protocolo de autorizagio de uso

143200073954430 30/04/202

0 09:09:05

Inscrigdo Estadual

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

113/0167043 25.072.030/0001-34

Destinatario/Re metente

Nome / Razao Social CNPJICPF Inscrigdo Estadual Data emissédo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO 88.124.961/0001-59 ISENTO 30/04/2020
Enderego Bairro CEP Data salda
rua rivadavia correa, 858 centro 97.573-010 30/04/2020
Municipio _ Fone/Fax UF Hora salda
Santana do Livamento RS 09:09:056
Faturas

Numero Vencimento Valor Nimero Vencimento Valor Namero Vencimento Valor
001 12/05/2020 1.782,00

Calculo do imposto

Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de célculo do [ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor total dos produtos

0,00 0,00 0,00 0,00 1.782,00
Valor do frete Valor do seguro Desconto Outras despesas acessbrias Valor do P Valor total da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.782,00
Transportador/Volumes transportados

Frele por conta
Nome 0 -Cnn‘:;tacae do Frete por conta do |COIGo ANTT Placa do velculo UF CNPJICPF

Rematenta (CIF)
Enderego [M\mic[pio UF ]Inscriqao Estadual
Lradnligads Espécie Marca Numeragao Peso b Pesa liguido
11 0,000 0,000
Itens da nota fiscal
Cédigo |Descrigdo do produto/servigo NCMISH |CSOSN|CFOP|UN|Qtde Prego un P::f:; Ich?lts: VIr.ICMS|VIr P13 CMS |%PI
QL ALCOOL GEL 70% COM SILICONE, GLICERINA ~FRASCO sgps00 15,405 (UNL1,00(162,0000000000 1.762,00 0,00 0,00 0,00 0,00000,00
900,101 ME0GR ( CX 12UND) 0189089 ‘ = ' o
Calculo do ISSQN
Inscricdo Municipal Valor lotal dos servigos Base de céalculo do ISSQN Valor do ISSQN

0,00 0,00 0,00

Dados adicionais

Observaghes

[Total aproximado de tributos: R$ 325,93 (18,29%) Federais R$ 112,09 (6,29%)
Estaduais R$ 213,84 (12,00%) . Fonte IBPT.

Resernado ao fisco

30/04/2020 09:09:10




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

ATA DE RECEBIMENTO

Aos vinte e quatro dias do més de abril do ano de dois mil e vinte, no prédio da
Secretaria Municipal de Saude de Sant’Ana do Livramento — RS, sito na rua General
Camara, n? 1668, Centro, recebemos de Adriano Marcelo Quatrin - ME, CNPJ

25.072.030/0001-34, com sede na Av. Vénancio Aires

n2 1615, Santo Angelo— RS,

CEP 98801660, os itens abaixo relacionados, referente ao Processo de DISPENSA DE
LICITACAO n2 011/2020, conforme nota fiscal n2 006440 e Nota de Empenho n2
003435/2020. E termo de recebimento.

[TEM | QUANT | UNID [ ESPECIFICAGCAO VALOR | VALOR
UNIT.R$ | TOTALRS
|01 228 un Alcool gel 70% , fr 460gr 13,50 | 3.078,00 |

M

o
jal
~ AT
JOAO CARL LO'MOREIRA

Mat. 221371
embro da Comissdo de Recebimhento de Objetos Licitados
Portaria n2 581/2016



RECEBEMOS DE ADRIAND MARCELO QUATRIN -ME 0OS PRODUTOS CONSTANTES DANOTAFISCAL INDICADAAOC LADO

NF-e

b —

Dala de recebimento

Identifica¢@o e assinatura do recebedor

N° 006440

Série 1

QUALIMED

EGUABAMENTEOS MEDICTT HOSPIALAK

ADRIANO MARCELO QUATRIN -ME

Rua Venancio Aires, 1615, SALA 12, CENTRO
98,801-660 - Santo Angelo - RS

Fone (55) 3314-1357 - comercial@qualimed.ind.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrénica

Controle do Fisco

i

0-Entrada 1

1-Salda

Chave de acesso
4320 0425 0720 3000 0134 5500 1000 0064 4013 1398 6126

N° 006440
SERIE: 1
Péagina: 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/pornal
ou no sile da Sefaz autorizadora

Natureza da operagao
Venda de mercadorias

Protocolo de autorizago de usa
143200073951537 30/04/2020 09:07.01

Inscrigo Estadual

Inscr.est. do subst.rib,

CNPJ

113/0167043 25.072.030/0001-34
Destinatario/Remetente
Nome / Razio Social CNPJICPF Inscrigdo Esladual Data emissao
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO 88.124.961/0001-59 ISENTO 30/04/2020
Enderego Bairro CEP Data saida
rua rivadavia correa, 858 centro 97.573-010 30/04/2020
Municipio ) FonelFax UF Hora saida
ISEnlal'la do Livvamento RS 09:07:00
Faturas
[Namem Vencimento Valor |Nimero Vencimento Valor Namero Vencimento Valor
{01 10/05/2020 3.078,00
Calculo do imposto

Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de célculo do ICMS Subst, Valor do ICMS Subst, Valor total dos produtos

0,00 0,00 0,00 0,00 3.078,00

Valor do rete Valor do seguro Desconto Outras despesas acessérias Valor do IPI Valor total da nota

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.078,00
Transportador/Volumes transportados

Frete por conta
Nome 0 - Contratago do Frete por conta do Codigo ANTT Placa do veicule UF CNPJICPF
Rematante (CIF)

Enderego |Municipio UF Inscrigao Estadual

Quantidade Espécie Marca Nurieragao Peso bruto Peso liquido

19 caixas 0,000 0,000
Itens da nota fiscal
Cédigo |Descrigio do produtolservigo NCMISH |cSOSN|CFOP|UN|Qtde Prego un P:gfa‘: lcsg VIr.ICMS |VIr.IPI/34 CMS 3P|
QL IALCOOL GEL 70% COM SILICONE, GLICERINA - FRASCO

00,101 MBOGR (CX 12UND) k01890990500  |5.405 [UN|L9,001162,0000000000f 3.078,008 0,00 0,000 0,001 0,0000| 0,00
Caélculo do ISSQN

Inscrigdo Municipal Valor total dos semicos Base de célculo do ISSQN vValor do ISSQN

0,00 0,00 0,00

Dados adicionais

Observagdes Resenado ao fisca
Total aproximado de tributos: R$ 562,97 (18,29%) Federais R$ 193,61 (6,29%)

Estaduais R$ 369,36 (12,00%) . Fonte IBPT,

30/04/2020 09:07:05
pE
UNICIP AL
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A bl ANA DO LIVRAMENTO .
| e g MUNICIPIO DE SANT. NOTA DE EMPENHO N°: 003435
| RUA RIVADAVIA CORREA, 858 ~
A SANTANA DO LIVRAMENTO DATA DE EMISSAD :  03/04/2020
) : 5539681017 .
| TIPO: GLOBAL
: 88.124.961/0001-59 _
. 08 - FUNDO MUN SAUDE CNPJ 12.094.007/0001-07 kiades o Crear:
3:‘?::“ : gg e e e e N° Credor : 136739 CNPJ: 25.072.03000001-38  ©
p : 2 Nome : ADRIANO MARCELO QUATRIN - ME
Fungao . 10-SAUDE Enderego : VENANGIO AIRES, 1615
Subfungdo: 303 - SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO Municipio : SANTO ANGELO-RS  CEP . 98801660
Programa : 0235 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE I Telefone : Fax
Proj/Ativ  : 4646 - MANUT, SERVICOS-CENTRO ATENCAQ PSICO-S0C i | Banco/Ag./Conta : /-/-
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N* 000000 E o
MATERIAL DE CONSUMO 0 SEQ. DO EMPENHO N° 145492
Recurso : 4501 - FEDERAL - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AUTDRIZAGAQ N 141074 PROG. ADMIN [P.A.):
| | Valor Orgado Saldo Anterior
Reduzido : B4483 ’/ ! 60.000.0C 48.770,26
Licitagdo Modalidade: 0112020 - PROCESSO DE DISPENSA| HECETO-PEQUENDOY
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA | ‘ ‘/alor Empenhado 4.860,00 Saldo Atusl 43.910.26
Emissor :BRENDA LIZ AZEVEDO DOS SANTOS | L
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIENIZ,
360,00 ALCOOL GEL 13,50 4.860,00
(Alcool Gel , embalagem de no Minimo 430 ml. Higienizadar; em gel; neutro; composto de alcool antisséptico 70% de
amplo espectro de agdo microbicida sob forma gelatinosa; agdo antisséptica, instantanea e sem enxague, pronto para uso,
hipoalergénico. atéxico, secagem rapida; isento de residuos contaminantes ou nocives, ph balanceados; indicade para
higiene de peles delicadas. Validade de no minimo 12 meses. Com Registro no Ministério da Saddel/Anvisa.) - (Unidade:
UNIDADE)
|
I
|
|
RESUMO : Aquisi¢do de Alcool Gel 70% para atender a Secrataria Municipal da Satide (CAPS). Canfarme Exiralo de Contratagao
Dispensa de Licitaggo n® 011/2020, Processo Administrativo n® 2813/2020, em anexo.. ‘Caixa Econdmica Federal: Céodigo
“nantabil: 46824; CIC: 624028,
DESTINO : TOTAL | 1 j 4.860,00
— 1= -
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA U [ /
EMPENHADO E CONFERIDO 4
CHEQUE N*
DATA / /
BANCO N
DOCUMENTO N*
SECRETARIO(A) DA FAZENDA =
TESCUREIRO
RECIBC
RECEBKEMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

Emissor: brenda.sanlos Data: 03/04/26&4: 00:00:00

1" via




30/04/2020 Gmail - Notas de Empenho 3619/2020 e 3620/2020 - Secretaria Municipal da Satde Sant'Ana do Livramento - RS

M Gma” Compras SMS <saude.licitacoes@gmail.com>

Notas de Empenho 3619/2020 e 3620/2020 - Secretaria Municipél da Sraﬁt’lcie
Sant'Ana do Livramento - RS

comercial2@qualimed.ind.br <comercial2@qualimed.ind.br> 30 de abril de 2020 09:22

Para: Compras SMS <saude.licitacoes@gmail.com>

Seguem em anexo.

Isabelle de Vargas Silva

Auxiliar Comercial

Fone (55) 3314 1357 / (55) 3312 4629
‘Maths (55) 9 96539468 ou (55) 984151357
Email comercial2@qualimed.ind.br

Skype: comercial2@qualimed
|

QUALIMED

FOHSFARENTOR MM rHUR T ALAR

ACESSE NOSSO SITE: http://qualimed.ind.br/index.html

De: Luana Bieger [mailto:comercial@qualimed.ind.br]
Enviada em: quinta-feira, 30 de abril de 2020 09:15
Para: comercial2@qualimed.ind.br

Assunto: Re: ENC: Notas de Empenho 3619/2020 e 3620/2020 - Secretaria Municipal da Satide Sant'Ana do
Livramento - RS

Ola bom dia!

conforme informagdes, fora feito incorretamente os faturamentos.

Segue em anexo as devolugdes e segue também, as novas notas faturadas conforme acordado.
Duvidas a disposigao.

NF - 1799 DEVOLVE PELA 1843 / substitui pela nf 6440

NF 1828 - DEVOLVE PELA 1844/ substitui pela nf 6441

NF 1829 - DEVOLVE PELA 1845/ substitui pela nf 6442

NF 1830 DEVOLVE PELA 1846 / substitui pela nf 6444

O restante dos alcool gel irdo ser enviados na proxima semana.

Solicito, se puderem, o pagamento de uma parte deste material.

Tenham um étimo dia.
hnps:.fimar'l.google.com/mailiu/O?ik=efQ1c52897&view=pt&seamh=all&permmsgid=msg-f%3A1 865400151510110857&simpl=msg-f%3A1665400...
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